
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あおいだより
【発行】 第２０号 

令和 6年 1月 1日 

 

介護老人保健施設 葵の園・市川 

 

千葉県市川市大野町 3-2128-1 

TEL 047-303-7001 

FAX 047-303-7801 

新年あけましておめでとうございます。干支は辰年です。

甲辰（きのえ・たつ）の年は、すべてが活力にあふれる年

とされています。 

今年はレクリエーションにも力を入れ、施設で過ごされる

ご利用者様が、一日、一日を大切に過ごしていただける

よう、職員一同力を合わせて頑張りたいと思います。 

ご家族様にとっても明るい年になりますように 

お祈り申し上げます。 

新年あけましておめでとうございます。 

旧年中はご利用者様、ご家族様の温かいご支

援とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

コロナウィルス感染症の５類移行に伴い、面会

の再開を始め、ご利用者様同士のコミュニケーショ

ンも増え、施設全体に活気が戻ってきましたこと大

変嬉しく思っております。しかしながら、感染症予

防対策は、気を緩めることなく継続し、職員一同ご

利用者様やご家族様に安心・安全なサービスの提

供ができますよう努力して参りたいと思います。引

き続きご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

施設長  飯嶋 尚子 

11月に行われた 2階喫茶に引き続き、12月は 3階で喫茶の時間を楽しみました。 

NO.1 

BGMにジャズを流し、雰

囲気を盛り上げました。 



 

 

 

 

あおいだより NO.２ 

ご利用者様同士、あちらこちらで

お話が弾んでいました。 

ミルクはどうしますか？栄養士が一人ひとり、好み

をお伺いして提供しました。 


